
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES
7495 Resolución de 4 de abril de 2024, de la Universidad Politécnica de Madrid, 

por la que se integra en el Cuerpo de Profesoras y Profesores Titulares de 
Universidad a don Aurelio Berges García.

De conformidad con la disposición adicional décima primera de la Ley 
Orgánica 2/2023, de 22 de marzo (BOE del 23), del Sistema Universitario, y a solicitud 
de don Aurelio Berges García que cumple con los requisitos establecidos en la citada 
disposición adicional,

En uso de las atribuciones conferidas a mi cargo por la Ley Orgánica del Sistema 
Universitario y el Decreto 74/2010, de 21 de octubre (BOCM del 15 de noviembre), del 
Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, por el que se aprueban los Estatutos 
de la Universidad Politécnica de Madrid resuelvo:

Integrar en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, en su propia plaza, al 
Profesor Titular de Escuela Universitaria don Aurelio Berges García, quedando adscrito 
al mismo departamento y centro que estuviera en su cuerpo de origen.

El interesado dispondrá del plazo máximo de veinte días, a contar desde el día 
siguiente al de publicación del nombramiento en el «Boletín Oficial del Estado», para 
formalizar la toma de posesión.

Madrid, 4 de abril de 2024.–El Rector, Guillermo Cisneros Pérez.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 16 de abril de 2024 Sec. II.A.   Pág. 42517

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-7
49

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-15T18:44:29+0200




